
VISTO el Expediente N° 8128/2022 donde se tramita la contratación:
"Servicios de reparación, calibración, verificación de equipos a favor de la empresa
D'AMICO SISTEMAS S.A.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 26 DE AGOSTO DE 2022

Que el Dr. Pablo Montemartini dependiente de la Facultad de Ingeniería
de la UNMdP solicita la reparación, calibración, instalación y verificación de piezas de
varios equipos mediante la Solicitud de Bienes y Servicios (SBS) Nº139/2022, por un
monto estimado $ 359.065,00.-

Que consta en las actuaciones declaración de exclusividad a favor de
empresa D'AMICO SISTEMAS S.A., como representante exclusivo para Argentina,
Paraguay y Uruguay del fabricante TA INSTRUMENTS  WATERS LLC., siendo la
única capacitada para realizar la reparación, calibración, instalación y verificación de los
equipos.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto (NUP
971/2022).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa
según Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso d), Apartado 3: ADJUDICACIÓN SIMPLE
POR EXCLUSIVIDAD.

Que a tales efectos se llamó a la Contratación Directa por Adjudicación
Simple Nº 55/2022.

Que se realizaron las publicaciones e invitación correspondientes.
Que se encuentra glosada a las actuaciones la Cotización de D'AMICO

SISTEMAS S.A. por ambos renglones licitados.
Que el adjudicatario no registra sanciones ante el REPSAL (Registro

Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,



ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Contratación Directa por Adjudicación Simple
55/2022, para la adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Reparación y Calibración de equipo DMA Q800 &#150; TA Instruments, incluyendo todos los
costos que demanden tales tareas

2 Instalación y verificación de equipos DMA Q800, TGA Discovery, DSC Q2000 y DSC Discovery,
incluyendo viaticos y demas costos asociados a dichas tareas.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 81/2022
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 126.741,45D AMICO SISTEMAS S.A. $ 126.741,45
Adjudicado 1,002 $ 243.210,00D AMICO SISTEMAS S.A. $ 243.210,00

$ 369.951,45Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 90


